
                                                                                                
 
 

Warszawa, dnia 7 listopada 2023 roku 

 

Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych  

ul. Grzybowska 45, 00-844 Warszawa 

NIP: 5260002004; REGON: 012199305 

e-mail: cbrn@rars.gov.pl 

tel.: 48 22 36 09 153 

 

 

Wszyscy Wykonawcy  

 

 

dot.:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Dostawa środków ochrony 

osobistej w ramach projektu „Development and maintenance of rescEU CBRN 

stockpiles in Poland” (postępowanie) 

 

 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SWZ 

 

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 Pzp, informuje, że w dniach 30 

października 2023 roku – 7 listopada 2023 roku wpłynęły pytania do treści SWZ.  

Zamawiający publikuje pytania do treści SWZ i udzielone odpowiedzi.  

 

[pytania do treści SWZ] 

1. Pytanie nr 1: 

▪ treść pytania: 

Można prosić o załączenie umowy, zał . 2A-2J, nie ma na stronie 

 

▪ odpowiedź:  

Zamawiający opublikował Załączniki nr 2A-2J na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania w dniu 2 listopada 2023 roku.  

 

2. Pytanie nr 2: 

▪ treść pytania: 

Szanowni Państwo, zwracamy się o dopuszczenie do zadania nr 2 dostawców mogących 

przedstawić referencje wykonania minimum dwóch dostaw na kwotę 1 MLN PLN. 

 

▪ odpowiedź:  

Zamawiający udzieli odpowiedzi najpóźniej w dniu 10 listopada 2023 roku.  

 

mailto:cbrn@rars.gov.pl


                                                                                                
 
 

3. Pytanie nr 3:  

▪ treść pytania: 

W nawiązaniu do ogłoszonego postępowania, w części 3 dotyczącej izolatora transportowego, 

uprzejmie proszę o dopuszczenie na zasadzie równoważności: 

zamiast: 

"konstrukcja komory z podwyższonymi brzegami zamków, tworząca integralny basen 

wewnętrzny, z zamkami o podwyższonej odporności na przenikanie płynów, jednocześnie 

umożliwiająca otwarcie izolatora w stopniu umożliwiającym sprawny załadunek pacjenta – 

zamki błyskawiczne na całym obwodzie komory", 

rozwiązania polegającego na: 

"wraz z komorą dostarczony zostanie dodatkowy, wewnętrzny basen na wydzieliny i płyny, 

uniemożliwiający przenikanie płynów przez suwaki komory, jednocześnie umożliwiająca 

otwarcie izolatora w stopniu umożliwiającym sprawny załadunek pacjenta – zamki 

błyskawiczne na całym obwodzie komory",. 

Należy podkreślić, że funkcjonalnie takie rozwiązanie jest tożsame, jednocześnie może 

znacząco przyśpieszyć produkcję komór, z uwagi na bardzo długi czas oczekiwania na 

hermetyczne suwaki wysokiej jakości, wynoszący nawet do 4 miesięcy.  

 

Jednocześnie prosimy o umożliwienie realizacji zamówienia w partiach, w tym: 20 szt do końca 

2023r, oraz pozostałe systemy sukcesywnie w partiach do 08.2024. 

 

▪ odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza dostarczenie izolatora także z zastosowaniem rozwiązania 

zaproponowanego przez Wykonawcę.  

 

Zamawiający nie wyraża zgody na realizację przedmiotu zamówienia w partiach. 

Równocześnie jednak Zamawiający informuje, że w związku z przekazanymi informacjami o 

niemożności dostarczenia izolatorów w wymaganej przez Zamawiającego ilości jeszcze w 

2023 roku, Zamawiający jest na etapie analizy rynku właściwego. Po jej dokonaniu 

Zamawiający nie wyklucza dokonania zmian treści SWZ. Zamawiający prosi o śledzenie przez 

Wykonawców strony internetowej prowadzonego postępowania.  

 

4. Pytanie nr 4: 

▪ treść pytania: 

Czy zamawiający dopuszcza urządzenie z alarmem wzbudzanym jedynie w przypadku: 

- rozpoznanie niedrożności w systemie podawania powietrza lub innej awarii urządzenia 

- rozpoznania nasycenia filtra pyłowego 

- niskiego stanu naładowania baterii? 

 

▪ odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie urządzenia zaproponowanego przez 



                                                                                                
 
 

Wykonawcę. Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ.  

 

5. Pytanie nr 5: 

▪ treść pytania: 

Czy zamawiający dopuszcza urządzenie z baterią bez indywidualnego wskaźnika stanu 

naładowania ale z możliwością sprawdzenia stanu naładowania baterii poprzez wskaźniki w 

ładowarce 

 

▪ odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie urządzenia zaproponowanego przez 

Wykonawcę. Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ.  

 

6. Pytanie nr 6: 

▪ treść pytania: 

Czy zamawiający dopuszcza urządzenie oznakowane w inny sposób niż kod kreskowy (Bare 

Code) np. kodem typu QR? 

 

▪ odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.  

 

7. Pytanie nr 7: 

▪ treść pytania: 

▪ Czy zamawiający dopuszcza urządzenie z przyłączem filtrów innym niż przyłącze 

gwintowe Rd40 x1/7" (EN148-1)? 

 

▪ odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie urządzenia zaproponowanego przez 

Wykonawcę. Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ.  

 

8. Pytanie nr 8: 

▪ treść pytania: 

Czy zamawiający dopuszcza maskę wykonaną z innych materiałów niż przywołano w OPZ, 

ale także zapewniającą wysoką chemoodporność i elastyczność? 

 

▪ odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę, z 

zastrzeżeniem jego zgodności z normami.  

 

9. Pytanie nr 9: 

▪ treść pytania: 

Czy zamawiający dopuszcza maskę o innej konstrukcji uszczelki części twarzowej niż 



                                                                                                
 
 

przywołano w OPZ, ale także gwarantującej przyleganie do twarzy o rożnych rozmiarach. 

 

▪ odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę, z 

zastrzeżeniem jego zgodności z normami.  

 

10. Pytanie nr 10: 

▪ treść pytania: 

Czy zamawiający dopuszcza maskę o konstrukcji wizjera innej niż przywołano w OPZ, ale 

także bez zniekształceń? 

 

▪ odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę, z 

zastrzeżeniem jego zgodności z normami..  

 

11. Pytanie nr 11: 

▪ treść pytania: 

Czy zamawiający dopuszcza filtry w opakowaniu innym niż aluminiowy worek barierowy 

zamykany próżniowo, ale także zapewniającym ochronę filtra i długoterminowe 

składowanie? 

 

▪ odpowiedź:  

Zamawiający dopuści zaproponowane rozwiązanie o ile zapewniającym ochronę filtra i 

długoterminowe składowanie. 

 

12. Pytanie nr 12: 

▪ treść pytania: 

Dotyczące części nr 2. 

Czy torba przywołana w pkt. 12, ma być torbą zabezpieczającą maskę jedynie podczas 

składowania, czy ma to być torba służąca także do noszenia maski w trakcie użytkowania np. 

torba z pasem naramiennym i szlufką na pas? Proszę o sprecyzowanie wymagań? 

 

▪ odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, że jest to torba zabezpieczająca maskę podczas składowania.  

.  

 

13. Pytanie nr 13: 

▪ treść pytania: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie wykazu dostaw na sprzęt objęty Koncesją na 

wytwarzanie i obrót materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią 

o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym? 



                                                                                                
 
 

Z uwagi na fakt, iż sprzęt do likwidacji skażeń CBRN zamawiamy jest przed polskie podmioty 

niezwykle rzadko oraz w małych ilościach, Wykonawcy nie będą mieli możliwości 

przedstawienia wykazu dostaw na kwoty wymagane przez Zamawiającego. 

 

▪ odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca, w celu wylegitymowania się doświadczeniem 

wymaganym w ramach warunku udziału w postępowaniu, może powołać się na realizację 

dostaw na sprzęt objęty koncesją na wytwarzanie i obrót materiałami wybuchowymi, bronią, 

amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym. Aktualna 

treść warunku udziału w postępowaniu nie wyklucza tak dostaw tak określonego sprzętu.  

 

14. Pytanie nr 14: 

▪ treść pytania: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy z 5% na 2%.  

 

▪ odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wysokości zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy.  

 

15. Pytanie nr 15: 

▪ treść pytania: 

Czy Zamawiający udostępni projektowane postanowienia umowy? 

 

▪ odpowiedź:  

Patrz odpowiedź na Pytanie nr 1.  

 

16. Pytanie nr 16: 

▪ treść pytania: 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zapłatę zaliczek na poczet zamawianego towaru w 

wysokości 50%? 

Ustawodawca dopuszcza taką ewentualność, ponadto jest to podyktowane koniecznością 

zapłaty przez Wykonawcę za całość towaru z góry. Z uwagi na dużą wartość zamówienia i brak 

dokonania przedpłaty przez Zamawiającego, złożenie oferty przez Wykonawcę będzie 

niemożliwe. 

 

▪ odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zaliczki w wysokości 50%. .  

 

17. Pytanie nr 17: 

▪ treść pytania: 



                                                                                                
 
 

Czy odstąpią Państwo od wymogu posiadania przez kombinezon pętelki na kciuki na końcu 

rękawów?. 

 

▪ odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.  

 

18. Pytanie nr 18: 

▪ treść pytania: 

Czy Zamawiający dopuszcza, jako spełnienie warunku dot. zdolności technicznej lub 

zawodowej w zakresie wiedzy i doświadczenia w zakresie części 2 zamówienia realizację co 

najmniej dwie dostawy specjalistycznych środków (sprzętu) ochrony osobistej (indywidualnej) 

przed zagrożeniami CBRN, z których jedna dostawa o wartości nie mniejszej niż 3.000.000,00 

złotych brutto? 

 

▪ odpowiedź:  

Zamawiający udzieli odpowiedzi najpóźniej w dniu 10 listopada 2023 roku.  

 

 

19. Pytanie nr 19: 

▪ treść pytania: 

Prosimy o zamieszczenie projektu umowy do dokumentacji znajdującej się na platformie 

zakupowej prowadzonego postepowania.  

 

▪ odpowiedź:  

Patrz odpowiedź na Pytanie nr 1.  

 

20. Pytanie nr 20: 

▪ treść pytania: 

Odnośnie części 4 kombinezony ochronne typ 4 oraz typ 5 

Czy wykonawca dopuści kombinezon ochronny 

bez pętelki na kciuk pozostały opis zgodny ze SWZ. 

 

▪ odpowiedź:  

Patrz odpowiedź na Pytanie nr 17.  

 

21. Pytanie nr 21: 

▪ treść pytania: 

Dotyczy Części 10, pozycji nr 3 – butów ochrony chemiczno-biologicznej. 

Zgodnie z treścią SIWZ : ‘’Zamawiający przewiduje złożenie ofert częściowych. Zamawiający 

nie ogranicza liczby Części zamówienia, na które Wykonawca może złożyć oferty – 

Wykonawca może złożyć oferty na wszystkie Części zamówienia. Wykonawca może złożyć 



                                                                                                
 
 

wyłącznie jedną ofertę na daną Część zamówienia. Zamawiający nie ogranicza liczby Części, 

które mogą zostać udzielone Wykonawcy’’ 

Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty na konkretną pozycję w 

dowolnej części? W tym przypadku na pozycję nr. 3 – buty ochrony chemiczno- biologicznej 

w części 10-tej . 

Jeśli Zamawiający dopuszcza taką możliwość to jaka będzie wymagana kwota wadium?.  

 

▪ odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza złożenia oferty na konkretną pozycję objętą daną 

Częścią zamówienia. W przypadku, gdy dana Część zamówienia obejmuje dostawę więcej niż 

jednego środka ochrony osobistej, Wykonawca jest zobowiązany do złożenia oferty 

obejmującej wszystkie te środki.  

 

22. Pytanie nr 22: 

▪ treść pytania: 

Ze względu na wysoki stopień złożoności zakresu oferty zwracamy się z prośbą o przesunięcie 

terminu składania ofert do dnia 17 listopada 2023 

 

▪ odpowiedź:  

Zamawiający przesunął termin składania ofert na dzień 13 listopada 2023 roku, godz. 9.00.  

Równocześnie Zamawiający informuje, że w związku z informacjami przekazywanymi przez 

Wykonawców dot. braków środków ochrony osobistej na rynkach właściwych, Zamawiający 

przeprowadza aktualnie analizę rynków. W przypadku konieczności dokonania zmian treści 

SWZ, Zamawiający będzie zobowiązany do dalszego przesunięcia terminu składania ofert. 

Zamawiający prosi o śledzenie strony internetowej prowadzonego postępowania.  

 

23. Pytanie nr 23: 

▪ treść pytania: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na  obniżenie  wysokości wpłaty zabezpieczenia  należytego 

wykonania umowy z 5 %  na  wysokość 2 % wartości całkowitego wynagrodzenia ? 

 

▪ odpowiedź:  

Patrz odpowiedź na Pytanie nr 14.  

 

24. Pytanie nr 24: 

▪ treść pytania: 

Zwracamy się z zapytaniem na jaki czas  Zamawiający  zatrzymuje  kwotę  wpłaconą na rzecz 

należytego zabezpieczenia wykonania umowy ?  

 

▪ odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z art. 453 ust. 1 – 3 Pzp: a. zwróci Wykonawcy 



                                                                                                
 
 

zabezpieczenie należytego wykonania umowy w terminie 30 dni od dnia wykonania 

przedmiotu zamówienia, tj. w nin. postępowaniu od dnia realizacji dostaw, b. pozostawi na 

zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady lub gwarancji kwotę nieprzekraczającą 30% 

zabezpieczenia, c. kwotę, o której mowa w lit. b. powyżej Zamawiający zwróci Wykonawcy 

nie później niż w 15 dniu po upływie okresu rękojmi i gwarancji, tj. najwcześniej w dniu 15 

stycznia 2027 roku. 

 

25. Pytanie nr 25: 

▪ treść pytania: 

Dotyczy Rozdział 2 – Warunki udziału w postępowaniu: 

W  imieniu Wykonawcy , zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o rezygnację z 

wymogu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie wiedzy i doświadczenia 

dla części 9 – obecny wymóg  wykazania się przez Wykonawcę zrealizowanymi dwoma 

dostawami specjalistycznych środków (sprzętu) i/lub akcesoriów / części wymiennych do 

specjalistycznych środków (sprzętu) ochrony osobistej (indywidualnej) przed zagrożeniami 

CBRN, w szczególności skażeniami typu chemicznego / biologicznego / radiologicznego, z 

których jedna o wartości nie mniejszej niż 300.000,00 złotych,  w znaczny sposób  ogranicza 

możliwość  udziału  Wykonawcom. Wnioskujemy o odstąpienie całkowicie  od  tego warunku 

udziału w  postępowaniu.  

 

▪ odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od warunku udziału w postępowaniu w zakresie 

wiedzy i doświadczenia Wykonawcy.  

 

26. Pytanie nr 26: 

▪ treść pytania: 

Czy Zamawiający  wyrazi zgodę na to , aby Wykonawca w celu spełnienia warunków udziału 

w postępowaniu, określonych w SWZ ( rozdział 2)  dla części 9  - Wykazał się  min. dwoma 

dostawami sprzętu ( urządzeń) do dezynfekcji i ochrony biologicznej przy czym jedna z dostaw 

o wartości nie mniejszej niż 500 000 zł brutto? Uprzejmie  prosimy o pozytywną odpowiedź.  

 

▪ odpowiedź:  

Zgodnie z treścią SWZ, w zakresie Części 9 zamówienia, jako warunek udziału w 

postępowaniu Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w okresie ostatnich pięciu lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia jest krótszy – w tym okresie, 

zrealizował należycie, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych, również 

realizuje należycie, co najmniej dwie dostawy specjalistycznych środków (sprzętu) i/lub 

akcesoriów / części wymiennych do specjalistycznych środków (sprzętu) ochrony osobistej 

(indywidualnej) przed zagrożeniami CBRN, w szczególności skażeniami typu chemicznego / 

biologicznego / radiologicznego, z których jedna o wartości nie mniejszej niż 300.000,00 

złotych.  



                                                                                                
 
 

Pytanie Wykonawcy dotyczy zapewne postępowania na dostawę sprzętu CBRN do usuwania 

skażeń. Na marginesie Zamawiający zwraca uwagę, że analogiczne pytanie zostało zadane 

także we wskazanym postępowaniu.  

 

27. Pytanie nr 27: 

▪ treść pytania: 

Dotyczy części 9 – prawo opcji  rozdział 8  

Zwracamy się z pytaniem, czy poprzez zapis: „  Zamawiający będzie uprawniony do 

skorzystania z prawa opcji (dot. każdej z Części zamówienia) w przypadku powstania pilnej 

potrzeby zwiększenia wolumenu dostaw, w szczególności z uwagi na konieczność 

zabezpieczenia działań pomocowych i/lub ratunkowych w związku z zaistnieniem sytuacji 

kryzysowej, z zastrzeżeniem konieczności uprzedniego rozpoznania przez Zamawiającego 

sytuacji na rynku właściwym, w szczególności możliwości produkcyjnych rynku właściwego, 

pozwalających na zatowarowanie rynku właściwego i następcze zabezpieczenie przedmiotu 

dostaw w danej Części zamówienia przez Wykonawcę. ” Zamawiający rozumie,  że w 

przypadku chęci skorzystania z prawa opcji , przed złożeniem  zamówienia opcjonalnego 

,Zamawiający  najpierw  potwierdzi u Wykonawcy możliwość  realizacji wymaganych  ilości  

urządzeń, następnie po potwierdzeniu możliwości  realizacji przez Wykonawcę złoży 

zamówienie opcjonalne ?  

 

▪ odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, że skorzystanie z prawa opcji będzie możliwe wyłącznie po 

potwierdzeniu możliwości produkcyjnych rynku właściwego dla danego urządzenia 

pozwalających na pozyskanie przez Wykonawcę zaoferowanych urządzeń w dodatkowym 

wolumenie.  

 

28. Pytanie nr 28: 

▪ treść pytania: 

Dotyczy części 9 – prawo opcji  rozdział 8  

 

Czy w przypadku ewentualnego zamówienia przez Zamawiającego ilości opcjonalnej 

urządzeń  termin  dostawy zamówienia opcji  to 15 grudnia 2023 ?  

 

▪ odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że realizacja dostaw w ramach prawa opcji będzie musiała nastąpić w 

terminie przewidzianym na realizację zamówienia podstawowego.  

 

 

29. Pytanie nr 29: 

▪ treść pytania: 



                                                                                                
 
 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na  wydłużenie terminu dostawy przedmiotu zamówienia                                       

do  15 stycznia 2024 roku ?  

▪ odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu dostaw.  

 

30. Pytanie nr 30: 

▪ treść pytania: 

Dotyczy Rozdział 2 – Warunki udziału w postępowaniu: 

W  imieniu Wykonawcy , zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o wyrażenie  zgody , 

na to aby Wykonawca w celu spełnienia wymogów określonych w swz, dotyczących zdolności 

technicznej lub zawodowej w zakresie wiedzy i doświadczenia dla części 9 –  mógł wykazać 

się realizacją dostaw sprzętu medycznego na wymagane kwoty. 

 

▪ odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.  

 

31. Pytanie nr 31: 

▪ treść pytania: 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania urządzenie do transportu chorych zakaźnie BIO-

BAG EBV 30/40 IN-CH o parametrach zgodnie z załączoną kartą produktową? 

 

▪ odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na dostawę urządzenia o parametrach przedstawionych w 

załączonej karcie.  

 

32. Pytanie nr 32: 

▪ treść pytania: 

Czy Zamawiający dopuści – ze względu na długi czas produkcji tak złożonego technicznie 

wyrobu – dostawy w transzach, 30 zestawów do 15 grudnia br. i pozostałą partię do marca 2024 

r.? 

 

▪ odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na realizację przedmiotu zamówienia w partiach. 

Równocześnie jednak Zamawiający informuje, że w związku z przekazanymi informacjami o 

niemożności dostarczenia izolatorów w wymaganej przez Zamawiającego ilości jeszcze w 

2023 roku, Zamawiający jest na etapie analizy rynku właściwego. Po jej dokonaniu 

Zamawiający nie wyklucza dokonania zmian treści SWZ. Zamawiający prosi o śledzenie przez 

Wykonawców strony internetowej prowadzonego postępowania.  

 

33. Pytanie nr 33: 

▪ treść pytania: 



                                                                                                
 
 

Czy Zamawiający dopuści – ze względu na długi czas produkcji tak złożonego technicznie 

wyrobu – dostawy w transzach, 30 zestawów do 15 grudnia br. i pozostałą partię do marca 2024 

r.? 

 

▪ odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na realizację przedmiotu zamówienia w partiach. 

Równocześnie jednak Zamawiający informuje, że w związku z przekazanymi informacjami o 

niemożności dostarczenia izolatorów w wymaganej przez Zamawiającego ilości jeszcze w 

2023 roku, Zamawiający jest na etapie analizy rynku właściwego. Po jej dokonaniu 

Zamawiający nie wyklucza dokonania zmian treści SWZ. Zamawiający prosi o śledzenie przez 

Wykonawców strony internetowej prowadzonego postępowania.  

 

34. Pytanie nr 34: 

▪ treść pytania: 

Czy zamawiający dopuszcza obuwie gumowe PCV wymienione w Części 5 Lp.1, Części 8 

Lp.1 i Części 10 Lp.3 załącznika n1 certyfikowane wg najnowszej normy PN-EN ISO 20345 

: 2022, gdzie oznaczenie SRC jest zamienione przez oznaczenie SR? 

 

▪ odpowiedź: 

Zamawiający dopuści zaproponowane rozwiązanie o ile jest zgodne z obowiązującymi 

normami. 

 

35. Pytanie nr 35: 

▪ treść pytania: 

Czy zamawiający dopuszcza w Części 10 Lp.1 Załącznika nr1 zamiast 

"9. w całości zakupu należy uwzględnić: 

rozmiar 7 – 15%, 

rozmiar 8 – 50%, 

rozmiar 9 – 35%;" 

dostarczenie rękawic w rozmiar 9 – 50%  

rozmiar 10 – 50%;" 

 

▪ odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dostawę rękawic w rozmiarach wskazanych przez Wykonawcę. 

Zamawiający modyfikuje OPZ w tym zakresie.  

 

Było: 

W całości zakupu należy uwzględnić: 

rozmiar 7 – 15%,  

rozmiar 8 – 50%, 

rozmiar 9 – 35%; 



                                                                                                
 
 

 

Jest: 

w całości zakupu należy uwzględnić: 

dostarczenie rękawic w rozmiar 9 – 50%  

rozmiar 10 – 50%" 

 

36. Pytanie nr 36: 

▪ treść pytania: 

Czy zamawiający w Części 5 w punkcie 11) 

" g) łączone rękawice z ubraniem - mankiety zabezpieczające połączenie rękawicy z rękawem 

odzieży (2 komplety tj. 4.000 par łącznika rękawic z ubraniem)." 

nie miał na myśli "2 komplety tj. 200 par łącznika rękawic z ubraniem" lub "2 komplety tj. 400 

par łącznika rękawic z ubraniem"? 

Według nas wystarczy do jednego zestawu 2 komplety łączników, tj. jedną parę łączników czyli 

razem 400 kompletów (200 par). 

Ewentualnie jeśli zamawiający planuje 2 komplety (jedną parę) do każdego kombinezonu w 

zestawie to razem powinno być 800 kompletów łączników (400 par). 

Wtedy mamy do każdego zestawu 4 komplety łączników (2 pary). 

 

▪ odpowiedź:  

Zamawiający udzieli odpowiedzi niezwłocznie, nie później niż w dniu 9 listopada 2023 roku. 

Zamawiający wyjaśnia, że pytanie do treści SWZ wpłynęło w dniu wczorajszym, tj. w dniu 7 

listopada 2023 roku, w godzinach popołudniowych. Kierując się najwyższą starannością, przed 

udzieleniem odpowiedzi Komisja Przetargowa musi pozyskać wiedzę specjalistyczną.  

 

37. Pytanie nr 37: 

▪ treść pytania: 

Czy zamawiający w Części 7 

" Wraz z kombinezonem zapewnione łączenie rękawów z rękawicą przez mankiety 

zabezpieczające połączenie (2 komplety tj. 10.000 par łącznika rękawic z ubraniem)." 

miał na myśli, przy założeniu, że do jednego kombinezonu potrzeba 2 komplety łączników 

(mankietów) (czyli 1 parę) że do tego zamówienia potrzeba 10.000 kompletów tj. 5.000 par 

łączników (mankietów). 

W większości znanych nam rozwiązań do mocowania 1 rękawiczki potrzebny jest 1 łącznik 

składający się z 2 lub więcej elementów traktowanych jako komplet. 

Czyli do pary rękawic / 1 kombinezonu potrzebujemy 1 parę łączników / mankietów. 

 

▪ odpowiedź:  

Zamawiający udzieli odpowiedzi niezwłocznie, nie później niż w dniu 9 listopada 2023 roku. 

Zamawiający wyjaśnia, że pytanie do treści SWZ wpłynęło w dniu wczorajszym, tj. w dniu 7 

listopada 2023 roku, w godzinach popołudniowych. Kierując się najwyższą starannością, przed 



                                                                                                
 
 

udzieleniem odpowiedzi Komisja Przetargowa musi pozyskać wiedzę specjalistyczną.  

 

 

[autokorekta postanowień SWZ i PPU] 

Niezależnie od udzielonych odpowiedzi na pytania do treści SWZ, Zamawiający dokonał 

autokorekty: 

1. treści SWZ poprzez uzupełnienie postanowień dot. zabezpieczenia należytego wykonania 

umowy,  

2. postanowień Załączników nr 2A – 2J do SWZ – „Projektowane postanowienia umowne”, 

w ten sposób że: 

a. zrezygnował z obowiązku Wykonawcy rozładunku i rozmieszczenia przedmiotów dostaw 

w magazynach Zamawiającego,  

b. uzupełnił procedurę awizacji,  

c. wprowadził wymóg listy ukompletowania z wyszczególnieniem elementów wchodzących 

w skład danego urządzenia / sprzętu / akcesorium,  

d. zmodyfikował parametry EURO palet – po zmianie Wykonawca jest zobowiązany do 

dostarczenia urządzeń / środków dekontaminacyjnych na  EURO paletach o maksymalnej 

wysokości 1,8 m (liczonej łącznie z paletą) i wadze nieprzekraczającej 800 kg.  

 

 

[zmiana terminów] 

Zamawiający informuje, że w związku z niemożnością udzielenia odpowiedzi na pytania do 

treści SWZ nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania ofert oraz mając na 

uwadze konieczność zapoznania się przez Wykonawców z modyfikacjami treści SWZ i 

Załączników do treści SWZ, dokonanymi w trybie autokorekty, Zamawiający przekazał do 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenie o sprostowaniu ogłoszenia o 

zamówieniu. Mając na uwadze upływ 48 godzin od momentu przekazania ogłoszenia o 

sprostowaniu ogłoszenia o zamówieniu do publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii 

Europejskiej oraz zważając na opinię Urzędu Zamówień Publicznych pn. Zmiana SWZ 

skutkująca zmianą ogłoszenia. Dopuszczalność zamieszczenia zmiany SWZ na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania przed opublikowaniem zmiany ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym UE1, Zamawiający: 

1. informuje o zmianie terminów: 

a. składania ofert:  

Aktualnym terminem składania ofert jest dzień 13 listopada 2023 roku, godz. 9.00 

b. otwarcia ofert:  

Aktualnym terminem składania ofert jest dzień 13 listopada 2023 roku, godz. 9.15 

 
1 Opinia dostępna pod adresem: https://www.uzp.gov.pl/nowe-pzp/interpretacje/nowe-pzp-w-

pytaniach-i-odpowiedziach/zmiana-swz-skutkujaca-zmiana-ogloszenia.-dopuszczalnosc-

zamieszczenia-zmiany-swz-na-stronie-prowadzonego-postepowania-przed-opublikowaniem-

zmiany-ogloszenia-w-dzienniku-urzedowym-ue.#  

https://www.uzp.gov.pl/nowe-pzp/interpretacje/nowe-pzp-w-pytaniach-i-odpowiedziach/zmiana-swz-skutkujaca-zmiana-ogloszenia.-dopuszczalnosc-zamieszczenia-zmiany-swz-na-stronie-prowadzonego-postepowania-przed-opublikowaniem-zmiany-ogloszenia-w-dzienniku-urzedowym-ue.
https://www.uzp.gov.pl/nowe-pzp/interpretacje/nowe-pzp-w-pytaniach-i-odpowiedziach/zmiana-swz-skutkujaca-zmiana-ogloszenia.-dopuszczalnosc-zamieszczenia-zmiany-swz-na-stronie-prowadzonego-postepowania-przed-opublikowaniem-zmiany-ogloszenia-w-dzienniku-urzedowym-ue.
https://www.uzp.gov.pl/nowe-pzp/interpretacje/nowe-pzp-w-pytaniach-i-odpowiedziach/zmiana-swz-skutkujaca-zmiana-ogloszenia.-dopuszczalnosc-zamieszczenia-zmiany-swz-na-stronie-prowadzonego-postepowania-przed-opublikowaniem-zmiany-ogloszenia-w-dzienniku-urzedowym-ue.
https://www.uzp.gov.pl/nowe-pzp/interpretacje/nowe-pzp-w-pytaniach-i-odpowiedziach/zmiana-swz-skutkujaca-zmiana-ogloszenia.-dopuszczalnosc-zamieszczenia-zmiany-swz-na-stronie-prowadzonego-postepowania-przed-opublikowaniem-zmiany-ogloszenia-w-dzienniku-urzedowym-ue.


                                                                                                
 
 

c. związania ofertą: 

Aktualnym terminem związania ofert jest dzień: 12 grudnia 2023 roku 

2. publikuje ogłoszenie o sprostowaniu ogłoszenia o zamówieniu przekazane do publikacji w 

Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.  

 

Równocześnie jednak Zamawiający zwraca uwagę, że w związku z przekazanymi przez 

Wykonawców informacjami o brakach na rynku środków ochrony osobistej, Zamawiający jest 

na etapie analizy rynków właściwych. Po jej dokonaniu Zamawiający nie wyklucza dokonania 

zmian treści SWZ, wpływających na termin składania ofert. Zamawiający prosi o śledzenie 

przez Wykonawców strony internetowej prowadzonego postępowania.  

 

 

Załączniki: 

1. Tekst jednolity SWZ,  

2. Test jednolity Załącznika nr 1 do SWZ – „Opis przedmiotu zamówienia”,  

3. Test jednolity Załączników nr 2A-2J do SWZ – „Projektowane postanowienia umowne”,  

Ogłoszenie o sprostowaniu 


